importe que resulte de aplicar el porcentaje que corresponda, según se trate de la Garantía de
mantenimiento de oferta, de cumplimento de contrato o de impugnación, o bien el monto fijo que se hubiere
establecido el pliego, no supere la suma de PESOS DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y NUEVE CON 99/100 ($ 224.999,99).
 
FACILADES DEL PAGARÉ: Extendidos a la vista - Sin enmienda/errores - Sin fecha de vencimiento - Con
beneficiario correcto - Con fecha de la emisión - Con aclaración de firma - Con datos del librador - Con lugar
de pago - En la moneda en que se hubiera hecho la oferta.

[...]

Todas las garantías deberán cubrir el total cumplimiento de las obligaciones contraídas, debiendo
constituirse en forma independiente para cada procedimiento de selección.

ARTÍCULO 21: COND. GENERALES: Excepciones a la obligación de presentar garantías:

1. Cuando el monto de la garantía no fuere superior a $ 329.999,99 (PESOS
TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 99/100)
2. Ejecución de la prestación dentro del plazo de integración de la garantía.
3. En las contrataciones directas por Trámite Simplificado.
4. Cuando el oferente sea una jurisdicción o entidad perteneciente al Sector Público Nacional en los